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En verden til forskel – del 5 

Helle talte i søndags om Jesu kraftige opfordring til os til at investere i det, der virkelig gør en forskel, her i 

livet. Det, vi bruger energi, kræfter, penge og tid på, det er det, vi investerer i, og det har altid en effekt. 

 Læs Lukas 12,13-21 højt 

 

 

 

 

En af de største drømme, vi ofte bliver præsenteret for i medier og i det samfund, vi befinder os i, handler 

om at tjene nok til at vi kan slappe af og bare nyde resten af livet uden at arbejde. Vi ser op til Janus Friis, 

der byggede Skype og solgte det for millarder. Rigtigt mange artikler og bøger handler om, hvordan du 

hurtigt kan tjene nok penge til at forsøde resten af dit liv. 

Men bonden her får at vide af Gud, at han har satset på den forkerte hest. Han har satset alt på noget, som 

hans liv slet ikke afhænger af. Et dødssygt livsprojekt, der i sidste ende ikke gør nogen forskel.  

Gud kalder os til at investere i noget, der har evig værdi. Vi er skabt til at skrabe sammen af Guds rigdomme 

i stedet for ting som smuldrer, som f.eks. berømmelse, sjov og ballade, materielle goder etc. Ikke at der er 

noget galt med de ting i sig selv, men hvis det er det, vi investerer det meste af vores ressourcer i og holder 

for øje som mål, så satser vi forkert. 

 

 

 

 

Og Gud har altid kaldet mennesker til at investere anderledes. Han kaldte Israel til at tage sig af de fattige, 

byde de fremmede velkomne, huske de svage, give hinanden en frisk start. Og Jesus udfordrer os, f.eks. i 

lignelsen om Den barmhjertige Samaritaner, til at bryde kulturelle barrierer for at hjælpe med alle de 

ressourcer, vi har. 

Fra starten af, forklarede Gud sit folk, at den bedste indstilling til vores ressourcer er at forstå, at det alt 

sammen kommer fra Ham, og at vi blot er forvalterne af det, vi har fået (bl.a.  3. mos. 25,23). 

 

 

Tænk over: 

Kan du genkende tendenser hos dig selv i bondens tankegang med at gemme sit 

forråd, så han kan leve godt resten af sit liv af det, han har arbejdet hårdt for?  

Tænk over: 

Hvis du skal være ærlig, hvad er det så for livsmål, du stiler 

mod og bruger dine ressourcer på at stile mod? 

Tænk over: 

Hvordan tænker du egentlig om dit job, dit studie, dine penge, dine ting, 

dine venner, din familie, din tid, din energi? Føler du en ret til de ting? 



C.S. Lewis har sagt: "Det menneske, der har alt OG Gud, har ikke mere end det menneske, der kun har Gud". 

Helle sagde det på denne måde: 

”Vi er ikke skabt til at se fjernsyn eller bygge større lader! Vi er skabt til at bygge mennesker 

op! Sætte gode ting i gang! Give mennesker en chance til! Lade livet og glæden få plads! Det paradoksale 

ved Guds investeringsmodel er, at det er en rigdom at gøre godt mod andre mennesker!  Rig hos Gud vil sige 

at vi har taget den model til os som han gav Israel og som han selv talte om og modellerede: At have et 

givende sind: Give liv, tro, kærlighed, håb, tilgivelse. Det gælder ikke om at samle sig skatte men om at 

sprede dem! Det var derfor den rige bonde i virkeligheden var så fattig.” 

Og Martin Luther sagde: "Gud har ikke noget at bruge dine gode gerninger til, det har din fattige næste 

derimod!" 

 

Spørgsmål til debat og refleksion: 
 Hvis du gør din tid, energi, tankevirksomhed og penge op, hvad er det så, du virkelig investerer i, i 

dit liv? 

 Hvad kunne du godt tænke dig at investere i? 

 Hvordan kan du komme til i højere grad at investere i Guds rigdomme og gøre en forskel? 


